las islas situadas dentro de las 
lineas siguientes:

Una linea que corre de Oeste a 
Este, cercadel20° paralelo de lati- 
tud Norte, a traves de la mitad 
del canal navegable de Bachi, 
desde el 118° al 127° grados de 
longitud Este de Greenwich; de 
aqui a lo largo del ciento veintisiete 
(127) grado meridiano de longitud 
Este de Greenwich al paralelo cua- 
tro grados cuarenta y cinco min- 
utos (4° 45z) de latitud Norte; de 
aqui siguiendo el paralelo de cua- 
tro grados cuarenta y cinco minutos 
de latitud Norte (4° 45z) hasta su 
intersection con el meridiano de

[...]

ratifications of the present treaty.

Special trade privi-
leges to Spain in Phil-
ippine ports.

siete grades cuarenta minutos (7° 
40z) Norte; de aqui siguiendo 
el paralelo de latitud siete 
grados cuaranta minutos (7° 40z) 
Norte, a su interseccion con el 
ciento diez y seis (116°) grado me- 
ridiano delongitud Este de Green-
wich, de aqui por unalinea recta, a 
la interseccion del decimo grado 
paralelo de latitud Norte, con el 
ciento diez y ocho (118°) grado me- 
ridiano de longitucl Este de Green-
wich, y de aqui siguiendo el ciento 
diez y ocho grado (118°) meridiano 
de longitud Este de Greenwich, al 
punto en que comienza esta de-
marcation.

Los Estados Unidos pagaran a 
Espana la suma de veinte milliones 
de dollars ($20,000,000) dentro de 
los tres meses despues del canje de 
ratificaciones del presente tratado.